3

ПРОЕКТ
[image: 111g2060_ussuriysk_city]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

26.05.2020                                     г. Уссурийск                                 № ___ - НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского
округа от 6 ноября 2013 года № 794-НПА "О системе налогообложения
в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в Уссурийском городском округе"

В соответствии со статьей 346.31. Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа
от 6 ноября 2013 года № 794-НПА "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход  для отдельных видов деятельности
в Уссурийском городском округе" (далее – решение) следующие изменения:
1) подпункт 11 изложить в новой редакции:
"11. Установить в 2020 году ставку единого налога в размере             10,5 процентов величины вмененного дохода для следующих видов предпринимательской деятельности:
оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения
и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;
оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;
оказание бытовых услуг, по следующим кодам видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности:
95. Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения;
96.01 Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий;
96.02 Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты;
розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, по следующим кодам видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности:
45.11.2 Торговля розничная легковыми автомобилями и легкими автотранспортными средствами в специализированных магазинах;
45.11.3 Торговля розничная легковыми автомобилями и легкими автотранспортными средствами прочая;
45.19.2 Торговля розничная прочими автотранспортными средствами, кроме пассажирских, в специализированных магазинах;
45.19.3 Торговля розничная прочими автотранспортными средствами, кроме пассажирских, прочая;
45.32 Торговля розничная автомобильными деталями, узлами и принадлежностями;
45.40.2 Торговля розничная мотоциклами, их деталями, составными частями и принадлежностями в специализированных магазинах;
45.40.3 Торговля розничная мотоциклами, их деталями, узлами и принадлежностями прочая;
47.19.1 Торговля розничная большим товарным ассортиментом с преобладанием непродовольственных товаров в неспециализированных магазинах;
47.19.2 Деятельность универсальных магазинов, торгующих товарами общего ассортимента;
47.4 Торговля розничная информационным и коммуникационным оборудованием в специализированных магазинах;
47.5 Торговля розничная прочими бытовыми изделиями в специализированных магазинах;
47.6 Торговля розничная товарами культурно-развлекательного назначения в специализированных магазинах;
47.7 Торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах;
47.82 Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках текстилем, одеждой и обувью;
47.89 Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках прочими товарами;

розничная  торговля,   осуществляемая   через   объекты   стационарной
торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети, по следующим кодам видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности:
45.11.2 Торговля розничная легковыми автомобилями и легкими автотранспортными средствами в специализированных магазинах;
45.11.3 Торговля розничная легковыми автомобилями и легкими автотранспортными средствами прочая;
45.19.2 Торговля розничная прочими автотранспортными средствами, кроме пассажирских, в специализированных магазинах;
45.19.3 Торговля розничная прочими автотранспортными средствами, кроме пассажирских, прочая;
45.32 Торговля розничная автомобильными деталями, узлами и принадлежностями;
45.40.2 Торговля розничная мотоциклами, их деталями, составными частями и принадлежностями в специализированных магазинах;
45.40.3 Торговля розничная мотоциклами, их деталями, узлами и принадлежностями прочая;
47.19.1 Торговля розничная большим товарным ассортиментом с преобладанием непродовольственных товаров в неспециализированных магазинах;
47.19.2 Деятельность универсальных магазинов, торгующих товарами общего ассортимента;
47.4 Торговля розничная информационным и коммуникационным оборудованием в специализированных магазинах;
47.5 Торговля розничная прочими бытовыми изделиями в специализированных магазинах;
47.6 Торговля розничная товарами культурно-развлекательного назначения в специализированных магазинах;
47.7 Торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах;
47.82 Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках текстилем, одеждой и обувью;
47.89 Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках прочими товарами.";
2) подпункт 12 исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
	Председатель Думы
Уссурийского городского округа
 _________________А.Н. Черныш

	Глава
Уссурийского городского округа ____________________Е.Е. Корж

image1.png